



Quimifort Comercio de Produtos Quimicos e Laboratorial Eireli
Rua Barão de Aratanha, Nº 382 - Centro - CEP 60.050-070
Fone: (85) 3253.4772 - 3253.5628 - Fortaleza - Ceará
E-mail: quimifortida@hotmail.com
CNPJ: 41.654.740/0001-29 - CGF: 06.914.080-4

Ciente.: Prefeitura Municipal de Morada Nova

Att.: Comissão Permanente de Licitação

Pregão Presencial nº.: PP-006/2017-SESA

Abertura: 19/05/2017 às 09:00

Objeto: Aquisição de materiais permanentes diversos, destinados a equipar o Hospital Regional Francisco Galvão de Oliveira e nos PSF'S no Bairro São Francisco e São João do Aruaru, conforme especificações e quantidades constantes das propostas de aquisição e do Termo de Referência em Anexo.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE II - EQUIPAMENTO LABORATORIAL						
Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.	Total
1	1	UND	MICROSCOPIO LABORATORIAL - Microscopio biológico binocular com as seguintes características mínimas: revolver invertido para 04 (quatro) objetivas CFI 60 plana cromáticas de 4x, 10x, 40x e 100x imersão e retrai; [ótica infinita]. - platina de 78 x 54 mm especial rotativa em 360 graus que permita ao usuário trabalhar com a mesma em qualquer posição e com trava de segurança que evita a quebra de lâminas, movimento cruzado em x e y com charriot e curso de 216 mm x 150 mm e que permita a colocação de 02 (duas) lâminas ao mesmo tempo; cabeçote binocular com inclinação de 30 graus com rotação de 360 graus e com opção de movimento de 180 graus para as oculares com ajuste interpupilar de 47 mm ate 75 mm; 01 par de oculares CFI de 10 x [campo amplo] de 20 mm do campo; ajuste interpupilar e diferentes dioptrias para as duas oculares; ajuste independente do macro micrométrico coaxial com ajuste fino de 0,2 mm por rotação e curso de 37,7mm.; macro micrométrico com ajuste de tensão e com controle do charriot próximo de seu comando; iluminacao halógena embutida na base controlado por placa electronica com iluminador e refletor; condensador movel centralizavel tipo ABBE N.A.1,25 com diafragma de iris e filtro azul NCB 11 de 35mm. Alimentacao elétrica 110/220 V - 50/60 Hz. MODELO COTADO: MICR.BIOLOGICO BINOCULAR (40 A 1600X) / OBJETIVA PLANA INFINITA 20X (TIM-2008 /TA-0216-A)	OPTION	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE II						R\$ 3.100,00

três mil e cem reais

LOTE IV - MOBILIA HOSPITALAR						
Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.	Total
1	1	UND	CARRO DE CURATIVOCaracterista física: Material de confecção: aço inoxidável; acessórios: balde e bacia	TUBOMED	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00
2	2	UND	MESA DE EXAMES Caracterista física: Posição do leito fixo; material de confecção aço/ ferro pintado	TUBOMED	R\$ 375,00	R\$ 750,00
3	3	UND	MESA DE EXAMES Caracterista física: Posição do leito fixo; material de confecção aço/ ferro pintado, acessórios: suporte para papel.	TUBOMED	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00
4	4	UND	ESCADA COM 2 DEGRAUS Caracterista física: material de confecção aço inoxidável	TUBOMED	R\$ 248,00	R\$ 992,00
5	2	UND	ESCADA COM 2 DEGRAUS Caracterista física: material de confecção aço/ferro pintado	TUBOMED	R\$ 120,00	R\$ 240,00
6	2	UND	BIOMBO Caracterista física: Material de confecção: aço/ ferro pintado; com rodízios; tamanho triplo.	TUBOMED	R\$ 375,00	R\$ 750,00
7	3	UND	BIOMBO - Caracterista física: Material de confecção: aço/ ferro pintado; tamanho duplo.	TUBOMED	R\$ 200,00	R\$ 600,00
8	1	UND	ARMARIO VITRINE Caracterista física: material de confecção: aço/ferro pintado; 02 portas; laterais de vidro.	TUBOMED	R\$ 600,00	R\$ 600,00

9	2	UND	MESA GINECOLOGICA - Característica física: Material de confecção: aço/ferro pintado; posição do leito fixa...	TUBOMED	R\$ 578,00	quinhentos e setenta e oito reais	R\$ 1.156,00	um mil, cento e cinquenta e seis reais
10	2	UND	MESA GINECOLOGICA - Característica física: Material de confecção: aço/ferro pintado; posição do leito móvel.	TUBOMED	R\$ 578,00	quinhentos e setenta e oito reais	R\$ 1.156,00	um mil, cento e cinquenta e seis reais
11	4	UND	MESA DE MAYO - Característica física: material de confecção aço inoxidável	TUBOMED	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais	R\$ 1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais
12	2	UND	BANQUETA - Características físicas: Material de confecção aço inoxidável, regulagem de (altura, com rodízios, assento giratório.)	TUBOMED	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
13	7	UND	POLTRONA HOSPITALAR Características físicas: Material de confecção armação baixa de aço/ferro pintado; assento/encosto estofado couvin; capacidade de 120 kg; descanso para os pés integrado e reclinacão com acionamento manual.	TUBOMED	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais	R\$ 5.775,00	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE IV							R\$ 17.829,00	

dezesete mil, oitocentos e vinte e nove reais

LOTE VI - EQUIPAMENTOS HOSPITALAR II

Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.		Total	
1	7	UND	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL Características físicas: Iluminação halogenia e haste flexível	SPR	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
2	1	UND	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL Características físicas: Iluminação LED e haste flexível	SPR	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
3	2	UND	NEGATOSCOPIO Características físicas: Material de confecção: aço inoxidável, tipo parede 01 corpo	SPR	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 900,00	novecentos reais
4	2	UND	NEGATOSCOPIO Características físicas: Material de confecção: aço inoxidável, tipo mamografico 08 filmes (04 corpos)	SPR	R\$ 5.000,00	cinco mil reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
5	2	UND	DETECTOR FETAL Característica física: Tipo de mesa; tecnologia digital.	MD	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 1.400,00	um mil e quatrocentos reais
6	2	UND	DETECTOR FETAL Característica física: Tipo de portatil; tecnologia digital.	MD	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
7	2	UND	OTOSCOPIO Característica física: composição: mínimo de 03 espéculos reusáveis, bateria convencional	MD	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
8	1	UND	OTOSCOPIO Característica física: composição: mínimo de 05 espéculos reusáveis, bateria convencional MODELO COTADO: Otoscópio 2.5V Mark-II com 5 Espéculos e Estojo Macio	MD	R\$ 377,52	trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 377,52	trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE VI							R\$ 17.927,52	

dezesete mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos

LOTE IX - BALANÇA

Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.		Total	
1	2	UND	BALANÇA TIPO PLATAFORMA Balança eletrônica com display digital, tipo plataforma. Estrutura em Aço Carbono, ou Alumínio, ou material de qualidade e resistência semelhante; Capacidade máxima de pesagem deve ser de no mínimo 300 kg Divisão de pesagem de 100 g em 100 g Dimensões mínimas da plataforma = L x P (cm) 40x40 Plataforma construída em aço inox e/ou aço carbono; MODELO COTADO: BK 300 FAN	BALMAK	R\$ 1.546,75	um mil, quinhentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.093,50	três mil e noventa e três reais e cinquenta centavos
2	4	UND	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL Característica física: modo de operação digital MODELO COTADO: ELP 25BB	BALMAK	R\$ 727,93	setecentos e vinte e sete reais e noventa e três centavos	R\$ 2.911,72	dois mil, novecentos e onze reais e setenta e dois centavos
3	4	UND	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO Característica física: modo de operação digital MODELO COTADO: BMX 200FA	BALMAK	R\$ 1.339,00	um mil, trezentos e trinta e nove reais	R\$ 5.356,00	cinco mil, trezentos e cinquenta e seis reais
4	1	UND	BALANÇA ANTROPOMETRICA PARA OBESOS Característica física: modo de operação digital	BALMAK	R\$ 1.300,00	um mil e trezentos reais	R\$ 1.300,00	um mil e trezentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE IX							R\$ 12.661,22	

doze mil, seiscentos e sessenta e um reais e vinte e dois centavos

Valor Global da Proposta: R\$ 51.517,74

QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratoriais Ltda-EPP
José Hairton Teles dos Santos
CPF 312.960.173-20

Cinquenta e Um Mil, Quinhentos e Dezessete Reais e Setenta e Quatro Centavos

Validade da Proposta: Conf. Edital

Prazo de Entrega: Conf. Edital

Validade do Registro de Preço: Conf. Edital

Condições de Pagamento: Conf. Edital

Dados do Representante para Assinatura do Contrato:

Nome: Anderson de Sousa Vieira

Endereço: Rua. Jose da França Cabral, nº 571 Bairro. Boa Vista

CPF: 025.083.633-59

RG: 2003009014441, SSP/CE

Cargo: Representante Comercial

Email: quimifortlida@hotmail.com

Estado Civil: Solteiro

Nacionalidade: Brasileiro

Fortaleza, 19 de Maio de 2017.


~~QUIMIFORT Com. de Produtos~~
Químicos e Laboratórios Ltda-EPP
José Haiton Teles dos Santos
CPF: 312.960.173-20






